

**Protokół z Sesji nr 3/2017**  
**XXVIII Sesji Rady Gminy Belsk Duży**  
**Z dnia 26 kwietnia 2017 roku**

Stan Rady – 15, wszyscy obecni (wg załączonej listy obecności)

Spoza Rady udział wzięli:

1. Władysław Piątkowski – Wójt Gminy
2. Joanna Ciamarczan – Skarbnik Gminy
3. Renata Ostatek – Sekretarz Gminy
4. Janusz Honory – dyrektor ZGK
5. Roman Woźniak – prezes OSP
6. Arkadiusz Sołtysiak – referent UG
7. Dominik Górecki – gazeta „Jabłonka”

Oraz sołtysi (według załączonej listy obecności).

**Pkt 1.**

Pan Bogusław Sikorski - Przewodniczący Rady Gminy rozpoczął XXVIII Sesję Rady Gminy, powitał gości i radnych, stwierdził quorum oraz odczytał proponowany porządek obrad,

1. Otwarcie obrad. Stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) Zmiany w WPF
  - b) Zmian w budżecie na rok 2017
  - c) zaciągania pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie
  - d) przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2016 dla Gminy Belsk Duży”
  - e) zaciągania pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie
5. Sprawozdanie Wójta z działalności od ostatniej sesji
6. Zgłoszenie przez radnych nowych interpelacji i udzielenie odpowiedzi przez Wójta
7. Zapytania i wolne wnioski
8. Zamknięcie obrad

**Pkt 2.**

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła proponowany porządek obrad

**Pkt 3**

Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej sesji jednogłośnie.

**Pkt. 4**

- a) Pan Bogusław Pan Bogusław Sikorski odczytał tekst uchwały wraz z objaśnieniami. Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – Uchwała Nr XXVIII/166/2017
- b) Pan Andrzej Adamczyk odczytał tekst uchwały wraz z uzasadnieniem. Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – Uchwała Nr XXVIII/167/2017
- c) Pan Bogusław Pan Bogusław Sikorski odczytał tekst uchwały. Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie - Uchwała Nr XXVIII/168/2017
- d) Pan Andrzej Adamczyk odczytał tekst uchwały. Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – Uchwała Nr XXVIII/169/2017
- e) Pan Bogusław Pan Bogusław Sikorski odczytał tekst uchwały. Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie - Uchwała Nr XXVIII/170/2017

**Pkt 5.**

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo,  
Ostatnia sesja była w marcu, od tego czasu nie wiele się zdarzyło. To co dziś uchwaliliście to do tego trzeba porządnie zakasać rękawy. Poprzednie dwie sesje, które ustalały zadania na ten rok były lajtowe. Niektórzy sołtysi wiedzą więcej ode mnie. Powiem o dużych sprawach. Idzie budowa hali sportowej, dziś pani dyrektor ma spotkanie z inspektorami nadzoru i wykonawcą. Wieloletnie inwestycje mają to do siebie, że trzeba mieć je na ok, zresztą wszystkie trzeba mieć. Wczoraj było spotkanie, które z końcem maja zwieńczy budowę zbiornika buforowego. Dlaczego o tym mówię? Bo to są inwestycje które decydują o naszej przyszłości. To są dla mnie najważniejsze, można mieć różne preferencje. Myślę że idziemy w dobrym kierunku, bo ten zbiornik pozwoli nam trochę bardziej bezpiecznie wprowadzać inwestycje, które ze względu na ścieki są uciążliwe. Jest dyscyplina taka czystości tych ścieków. Wiem, że już gdzieś położono nawierzchnię na Woli Starowiejskiej i do pana Wiewióra. Reszta będzie zrobiona w najbliższych dniach, bo jeszcze byliśmy u notariusza kilkakrotnie, bo mieszkańcy zgodzili się na przekazanie gruntów – część odpłatnie, część nieodpłatnie. Jak dopniemy sprawy notarialne, to mogą maszyny wchodzić – dwa/trzy dni i sprawa załatwiona. To były oby z tego co pamiętam. Jest wiele bieżących spraw, ale życie składa się ze szczegółów. Jest niewiele spraw ale utrudniają czasem funkcjonowanie. W wersji bardzo rozszerzonej. To co robiliśmy to na komisjach Państwu przedstawiałem w propozycjach zadań. O oświacie nie będę mówił, bo jesteśmy na etapie uzgadniania arkuszy organizacyjnych. Zmieniły się procedury, są nowe przepisy. Nowa ustawa oświatowa, która nie czyni organ prowadzący odpowiedzialnym za ustalanie arkusza. Zawsze uważałem, że ten kto płaci ten rządzi. Jeśli są jakieś pytania, to bardzo proszę, ale pytania proszę do mnie. Jak są do Starosty to proszę pytać przy Starości. Pytania do powiatu, proszę kierować w czasie naszych wybrańców powiatowych. Jak będą problemy to mam protokoły jakie padały zapewnienia. Proszę o pytania dotyczące funkcjonowania naszego urzędu, naszej gminy. Dziękuję.

**Pkt 6**

Pan Bogusław Sikorski

Pozwolę sobie pierwszy zadać pytanie. W związku z prowadzoną rewitalizacją terenu przed budynkiem i obecną aurą czy wykonawca sygnalizuje możliwe opóźnienie w wykonaniu tego placu?

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Doszedłem do wniosku, że robię to pierwszy i ostatni raz. Następny wójt który przyjdzie, przez kilka albo kilkanaście lat nie będzie tego zmieniał. Ustaliliśmy razem, że zrobimy to porządnie to nie dałoby się tego zrobić w ciągu tygodnia dwóch. Dwukrotnie dokładaliście pieniądze w sennie zwiększenia, to nie wynikało z niedoszacowania, bo chcieliśmy żebyście 20 złotych a potem żebyście dali dwieście – żeby tylko za palec złapać. Tylko poszło o to, że chcemy tak sprawę zamknąć, żeby już tam nie grzebać. Jest zrobione odwodnienie, gdyż powiat zauważył, że woda z gminny nie może wpłynąć na drogę do Lewiczyna. Droga jest tak zabezpieczona przed erozją wodną i żeby im nie zniszczyć tej dobrej gospodarki. Dlatego wyszła sprawa pozwolenia wodnoprawnego. Mamy dokumentację uzgodnioną i czekamy na pozwolenie na budowę. Chcemy to odprowadzić z terenu centrum, straży i szkoły w kierunku Kraski przez separatory, dlatego to się wydłużyło. Podłoże jest gliniaste. Trzeba było większość tej gliny stąd zabrać. I było by jak na 728 do Grójca. Jakby ktoś robił wielki plan, to były by badania geologiczne, przekroje itd. Na dzień dzisiejszy jak zajrzycie za płot to jest teren ustalony już w formie architektonicznej. Ale przypomniało się w ostatniej chwili, że będą obsadzenia zielenią, trzeba było doprojektować nawodnienie. Nie udźwigniemy tego finansowo, żeby zrobić perełkę na otwarcie, są inne potrzeby. Teraz pozostało nam, żeby zrobić kanały pod oświetlenie bo będzie o charakterze parkowym. Takie miejsce dla mieszkańców w formie skróconej. To wydłużyło wszystko o 4 tygodnie. Dobrze, że Rada zgodziła się dać pieniądze wcześniej, na 20 maja, będzie można z tego już korzystać. Doszliśmy do wniosku, na komisjach i po rozmowach z mieszkańcami, że trzeba żeby to było zrobione porządnie. Przy pracach wykopaliskowych nie wykopano żadnych pieniędzy. Mówienie, że gmina jest bogata bo znowu coś wykopaliśmy, jest dokuczaniem. Nie ma żadnych ukrytych pieniędzy co przez lata ciułałi i zakopywali.

Pan Zbigniew Byrski

Mam pytanie czy można złożyć wniosek o zmianę składu osobowego Komisji do przeciwdziałania alkoholizmowi, ponieważ od kilku lat mamy swojego dzielnicowego.

Pan Wójt Władysław Piątkowski

To jest stary skład komisji. To jest kwestia złożenia wniosku i zamiany naszego dzielnicowego. Trzeba złożyć wniosek, należy sprawdzić czy jest jakiś regulamin i kto może złożyć wniosek o zmianę składu?

Pan Bogusław Sikorski

Myślę, że to jest wskazane, mamy swojego dzielnicowego, który obraca się w terenie, dobrze żeby w takiej komisji był. To wymaga zbadania kto powinien złożyć wniosek.

Pan Stanisław Wiechowski

Chciałbym poinformować, że jutro Komisja Rolnictwa robi objazd dróg, od 8.30. zdania były zgłaszane, objazd musimy zrobić, będziemy zwracać uwagę tylko na sprawy bieżące.

**Pkt. 7**

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Szanowni Państwo, ten objazd trochę wniesie do sprawy. Jest rzecz dyżurna. Byliśmy na spotkaniu w powiecie w sprawie łącznika. Tak samo z samych spotkań i gadania nie przybywa pieniędzy i nie ubywa roboty. Czekamy na decyzję ZRID z powiatu. Tyle. Będzie decyzja ZRID, działamy dalej. Chciałbym tylko przypomnieć, to jest zadanie powiatowe. Tam są ludzie, którzy biorą za to pieniądze a my mamy swoje sprawy i kłopoty. Nie da się zrobić powiatu na księżycu żeby tam rządili bez naszej gminy. Powiat mijają i przemijał to jednak sprawę musimy załatwić. Na ostatnim spotkaniu był pracownik merytoryczny i nasz Radca Prawny, ja nie byłem. Powinni zająć się tym, za co biorą pieniądze, czyli doprowadzenie sprawy do końca. Nie będę komentował tego wydarzenia. Nie byłem bo miałem inne spotkanie, ale po relacji dobrze, że nie byłem. Jako gmina dołożyliśmy wszelkich starań żeby to zadanie szło. Ustawa mówi, nie można nie wydać decyzji ZRID – to jest spec ustawa. To jest decyzja nieodwoływalna, żeby można było robić drogi. Boją się, że się narażą wyborcom. Wtedy jest wytłumaczenie, że ja chciałem ale wyście nie chcieli. Decyzja jest wydawana, nie ma trybu odwoławczego. Decyzja ustala obowiązki inwestora. Mówi precyzyjnie jakie odszkodowanie, w jakiej formie i w jakim trybie. Nie ma procedury odwoławczej. Nie ma możliwości nie wydać decyzji. Można wezwać uzupełnić o kropkę i przedłużyć o 63 dni. Ale KPA pozwala do 63 dni to się korzysta z tego. Nie ma możliwości po uzupełnieniu, a brakowało dokumentacji na rozbiórkę więc nie dali decyzji. Zrobiliśmy dokumentację na rozbiórkę z naszych pieniędzy. Załączyliśmy to, zorientowali się, że to oni powinni robić dokumentację a nie my. Teraz dowiaduje się, że są kolejne przeszkody, ale będę uzupełniał i oni nie mogą nie wydać decyzji ZRID. Jak nie to zaskarżę do sądu na bezczynność. Liczę na dobrą współpracę jak do tej pory. To nam blokuje całe centrum. Decyzja ZRID powie jak podzielić działki, budynek i komu ile zapłacić. Przyszli do mnie, dlaczego ja nie chcę dać działek pod drogę. Powiedziałem, że proszę o decyzję ZRID, żeby mieć podstawę. Poprosiłem o porozumienie o zamianie gruntów. Rada przekaze wam pod łącznik a wy przekazecie grunty pozostałe. Upierali się, żeby najpierw dać im grunty, ale ja im nie wierzę. Zrobimy równoległe zamianę gruntów. Bo możemy się w samorządach tak zamieniać. Na spotkaniu, które było padło pytanie kiedy wójt przekaze grunty. Nie ma tytułu przekazania bo nie ma decyzji ZRID. Myślę, że się dogadamy, to w tym półroczu będzie jasna sprawa gdy chodzi o załatwienie sprawy z mieszkańcami. To są właściciele mający tytuły własności. Ja bym tego im nie sprzedał. W tej chwili oni mi te mieszkania sprzedadzą ze spec ustawy, wezmą pieniądze i przyjdą po mieszkania. Gmina musi zapewnić mieszkania tym którzy nie mają. Teraz wszyscy są wyedukowani, że im się należy. Proszę mi powiedzieć, z waszego punktu widzenia. Zapłacę za mieszkania i jeszcze muszę im dać mieszkania i jeszcze wystąpią o dodatek mieszkaniowy, jeśli pozwolicie żeby z waszych pieniędzy robić takie rzeczy. Ten kawałek drogi, który nie był załatwiony jak był czas. Kosztuje nas nerwy, emocje, niepotrzebne komentarze. Odcinek dziewięćdziesiąt metrów będzie nas kosztował prawie milion złotych. Wiecie, które drogi za ten milion byście zrobili. Proszę żebyście mieli świadomość, żeby wójta siekierą, kolaniem przycisnąć i on zrobi łącznik. Ja dysponuję waszymi pieniędzmi. Czy pozwolicie mi na to, żeby za cenę bezpiecznego wyjazdu gmina wyłoży takie pieniądze? Nie da się wydać jeden milion dwa razy. Wiem, musimy to zrobić. Dla przyszłości to jest ważna rzecz. Zrobimy to, bo to będzie całość z resztą Belska. Będzie kiedyś piękną miejscowością. Wywołałem temat bo ja nie kręcę w tej sprawie tylko mówię jak jest. Powiat przeminie, Belsk przeminie i zostanie taka wątpliwa wizytówka? Zawsze nie zrobione prace w porę potem kosztuje dwa razy drożej. Odciąga to inne rzeczy. Tak jest w tej chwili. Jeszcze powiem, że wpłynęło pismo, które mnie ucieszyło – w sprawie dożynek będzie spotkanie w czwartek.

Pan Bogusław Sikorski

Podejmowaliśmy uchwałę o współfinansowaniu 50/50 z powiatem drogi za 330.000. Tylko do tych 165.000 trzeba oddać budynek, który nas kosztował i wykup mieszkań od mieszkańców. Rzeczywiście to jest nasz koszt prawie milion będzie to nasz wydatek a piękny fragment drogi powiatowej będziemy mieć za 165.000 ze strony powiatu.

**Pkt. 8**

Pan Bogusław Sikorski – Przewodniczący Rady Gminy stwierdził wyczerpanie porządku obrad. Podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady XXVIII Sesji Rady Gminy.

Sesja trwała od godziny 10.05 do godziny 11.50 z przerwą od 11.00 do 11.10

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

REFERENT  
*Joanna Otulak*  
Joanna Otulak

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Bogusław Sikorski*  
Bogusław Sikorski